UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 4815  /UBND-XD

V/v đề xuất xử lý nội dung kiến

nghị của các hộ dân sinh sống tại

Khu tái định cư Xóm Gióng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày  29    tháng  9  năm 2020

Kính gửi: UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 7724/UBND-

TD2 ngày 26 tháng 8 năm 2020 về việc xử lý kiến nghị của các hộ dân đối với

hệ thống đèn chiếu sáng tại Khu tái định cư Xóm Gióng phường An Tây, thành

phố Huế. Sau khi kiểm tra, UBND thành phố Huế kính báo cáo UBND tỉnh các

nội dung sau:

1. Hệ thống điện chiếu sáng tại đường Tôn Thất Bật thuộc khu tái định cư

Xóm Gióng do Ban QLDA Công viên nước Ngự B nh thuộc Công ty C  ph n

Dịch vụ Du lịch Huế làm chủ đ u tư dự án. Dự án này được đ u tư xây dựng

phục vụ di dời các hộ dân khi đ u tư xây dựng khu Công viên nước Ngự B nh.

Sau khi xây dựng hoàn thành, tuyến đường Tôn Thất Bật được lắp đặt hệ

thống điện chiếu sáng gồm có 6 bộ c n + đèn cao áp được lắp trên hệ thống cột

điện lực. Tuy nhiên từ khi thi công xong cho đến nay, hệ thống điện chiếu sáng

vẫn chưa nghiệm thu đưa vào sử dụng và Chủ đ u tư dự án chưa t  chức bàn

giao hạng mục công tr nh hoàn thành cho các đơn vị của Thành phố quản lý.

2. Để UBND thành phố Huế có cơ sở lập phương án đấu nối hệ thống

điện chiếu sáng tại đường Tôn Thất Bật nhằm đảm bảo an ninh trật tự trong khu

vực, giải quyết kiến nghị của nhân dân, UBND thành phố Huế kính đề nghị

UBND tỉnh chỉ đạo các đơn vị liên quan t  chức bàn giao hệ thống điện chiếu

sáng theo hiện trạng tại đường Tôn Thất Bật cho Thành phố quản lý, vận hành,

đấu nối vào hệ thống điện chiếu sáng của Thành phố.

UBND thành phố Huế kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND TP phụ trách đô thị;

 - Phòng QLĐT;

- UBND phường An Tây (để thông báo đến các hộ

dân được biết, thay văn bản trả lời);

- Công ty CP Môi trường và CTĐT Huế;

- VP: CVP, PCVP phụ trách; (gửi trên HTQLVB)

- VT: Lưu, (TD2).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Châu Văn Lộc

		2020-09-29T10:38:24+0700